
BÁSEŇ

Terén 
Nové sady 6 

Zuzana Janečková: Dveře 
2021 



Ve městě je devadesát ulic.

V každé ulici je dvacet domů.

Hele kde jsi!

Na koho čekáš?

Ve dvanácti domech je sklep.

V 19 ti půda.

Jak se máš?

Jeden z těch domů nemá půdu ani sklep

Však příběhů zná dosti

Pln srdcí láskou hřejících

rozličných lidí hostí.

A když se někdo z kolemjdoucích zeptá

Kde je Naděje

Tak vítr tiše zavěje a listí zašumí v tu stranu

Kde malý dům má pro toho, kdo potřebuje

otevřenou bránu.

Vítejte na slavnosti moji milí!

Už jste se dosti nachodili

Když přáli jste si odpočinout tělu.

Co bylo Vaše velké přání?

Slavnostní závěs

Co je za ním?

Terén 
Nové Sady 6 

Zuzana Janečková: Dveře 
2021 



Dnes tiché místo v domě ožije

Zazní poprvé dveří vrzání

Pevná zeď se v mžiku promění

Vždyť otvírání, ano otvírání!

To dveří je to pravé umění

A jako dveřím otevřít a zavřít

Člověku dáno je

svým srdcem na svět patřit

a pro oba je pravá každá chvíle

otevřít cestu pro své milé.

Až vejdeš nadechneš se vůně něžných květin

Co provázení srdce už od nepaměti

Ty nové dveře až tě pozvou dál

směle vkroč v pokoj prostý,

jež svým tichem bude chtít tě hostit

S růžovou vůní letní dní

Láskou tě něžně naplní

Té nikdy není dosti.

Terén 
Nové Sady 6 

Zuzana Janečková: Dveře 
2021 


